* CLIENTADANARIjE FORMA, id est,
Receptionis in burgensem. ex Formulis
MSS. id Cod. reg. 7657. fol. 4. v°. pro
Cittadanantise forma. Vide in hac voce
et supra Citanaticum.

*» CLIENTARE SE. Ruodlieb fragm. 1.
vers. 65:

Secum volvebat, se sicubi vile Clientet.

l.CLIENTELA.Domestica familia: Mul-
titudo servorum, Joanni de Janua. Tho-
mas Archid. Spalat. in Hist. Salonitana
cap. 34: Habuit autem Militem unum, et
1. Notarium, Clientelam bonam, 2. dex-
trarios, etc.

2. CLIENTELAM, pro concubina, foca-
ria , usurpat S. Columbanus Epist. 5:
Post in Diaconatuadulterium, absconsum
tamen, dico cum Clientelis adulterium.
Idem de Pcanitentiarum mensura cap.
20 : Si quis autem Clericus aut Diaconus
vel alicujus gradus... post conversionem
suam iterum suam cognoverit Clientelam
et /ilium iterum de ea genuerit, sciat se
adulterium perpetrasse. etc.

* 3. CLIENTELA, Feudi species, idem
quod Sergentaria. Vide in Serviens.
Charta Guill. de Castro novo ann. 1202.
in Reg. forest, comit. Alenc. ex Cam.
Comput. Paris, fol. 65. r° : Concessi... in
foresta de Guernoille forestariam, custo-
diam et Clientelam in feodo. Chartul.
Latiniac. fol. 189 : Concessimus etiam
prxdicto Radulpho quandam Clientelam,
quiR closaria dicitur, quam a pnefato
Hugone pretio decem librarum emit... Pro
hujus Clienteles obsequio dabimus ei....
tres nummatas panis et dimidiam procu-
rationem.

CLIENTIA, Refugium,protectio. Gloss.
Gr. Lat. : Cliens, Tipotrcpu?. Gloss. Lat.
Gr. : TrpoTcp-jyv), Cliencia. Vita S. Eucherii
Episcopi Aurelian. n. 9 : Bui metu per-
territus, ne silenter cum ipsis, Clientia
addita ad Alpinam munitatem convolaret,
clamtutiori loco... cum tradiditcustodien-
dum.
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1 1. CLIENTULUS, CLIENTULA , vel
CLIENTULIA, Qui vel quee causam suam
credit patronq defendendam. Ordinatio
Comitis Provincise aim. 1254. de Advo-
catis, e MS. D. Brunei fol. 63: Pro ex-
pensis vero nichil a Clientulo vel Clien-
tuliis accipiat (Advocatus,) nisi esculen-
tum etpoculentum. Non semel occurrit
vox Clientulus in Statut. MSS. Augerii
II. Episc. Conseran. ann. 1280. et alibi.
Vide Clienculus.

* 2. CLIENTDLUS, Vassallus. Lib. 1.
Feud. tit. 13. De alienat. feud.: Si Clien-
tulus voluerit partem suam feudialienare,
etc. Inventar. Chart, reg. ann. 1482. fol.
296: Promiserunt servire regi cum cen-
tum servientibus seu Clientulis peditibus,
cum certis conditionibus in instrumento
contentis.... De anno 1397. Tabular. S.
Aug. Lemovic. apud Stephanot. in An-
tiq. Bened. Lemov. MSS. part. 1. pag.
127 : Hoc totum factum est cum consensu
Pinonis,qui fuerat Clientulus hujus terrss.
Vide Clientela 2.